



Duch Bytkowski

Nr 8 (112)

2 października 2022



Modlitwa

ks. Michał Mendakiewicz

Bardzo piękną definicję modlitwy podała św. Teresa od Dzieciątka Jezus. W swoich Rękopisach autobiograficznych pisze o modlitwie w ten sposób: „Modlitwa jest dla mnie wzniesieniem serca, prostym spojrzeniem ku Niebu, okrzykiem wdzięczności i miłości zarówno w cierpieniu, jak i radości”. W ten sposób Mała Teresa podpowiada nam, że po pierwsze modlitwa jest wydarzeniem, które w swej istocie jest bardzo dynamiczne – jest wzniesieniem serca. Jest ona też „sposobem prostym”, a więc pełnym zaufania i czystości serca, dzięki którym można doświadczyć spraw duchowych, spraw nieba; jest krzykiem wdzięczności i miłości, a więc znowu czymś dynamicznym, czego się nie da powstrzymać, co ma dotrzeć daleko, rozdzierać ciszę, pokonywać bariery. Modlitwa dokonuje się zarówno w cierpieniu, jak i w radości, co oznacza, że jest ona ofiarowaniem Bogu całego życia w gamie różnorodnych doznań i sytuacji, w jakich może znaleźć się człowiek.

Ze względu na cel modlitwy wyróżniamy następujące rodzaje:

Modlitwa uwielbienia – jej celem jest wielbienie i oddawanie czci Bogu. Podczas takiej modlitwy człowiek wielbi Boga bez żadnej dodatkowej intencji. Robi to z samego faktu, że Bóg istnieje.

Modlitwa dziękczynienia – odmawiana w celu podziękowania Bogu za konkretne dary otrzymane przez człowieka. Modląc się składa dziękczynienie, mając świadomość,

że wszystko, co posiada, zostało mu podarowane przez Boga.

Modlitwa prześlągnięcia – jej celem jest przede wszystkim przeproszenie Boga za popełnione grzechy. W modlitwie tej możemy wyrazić osobistą skruchę i żal za grzechy czy zaniedbania.

Modlitwa prośby – w tym rodzaju modlitwy prosimy Boga o łaskę i dary. O co możemy prosić? To zależy od nas samych. Nie ma w tej kwestii żadnych ograniczeń. Należy jednak pamiętać, że nie każda prośba musi zostać wysłuchana. Bardzo ważne podczas modlitwy prośby są pokora oraz ufność pokładana w Bogu. Przecież to On wie najlepiej, czego człowiekowi trzeba.

Modlitwa to wielka brama do wiary. Kto się modli, nie żyje już więcej dzięki sobie, dla siebie i swoją własną siłą. Wie, że istnieje Bóg, do którego należy się zwracać. Człowiek modlący się coraz bardziej zawiera się Bogu. Już teraz szuka więzi z Tym, z którym pewnego dnia spotka się twarzą w Twarz. Dlatego do życia chrześcijańskiego przynależy wysiłek codziennej modlitwy.

Tak naprawdę całe nasze życie winno być modlitwą, czyli uwielbieniem Boga. Kiedy się modlisz nic nie rób, kiedy coś robisz zawsze się módl. Jeżeli wszelkie codzienne czynności będziemy wykonywali powodowani miłością Boga i bliźniego wtedy nasze życie stanie się pieśnią pochwalną naszego Stwórcy.

O modlitwie dla każdego

Maciej Gwizdała

Zyjąc w świecie jesteśmy ze wszystkich stron nieustannie zalewani rozmaitymi informacjami i wiadomościami. Potrzebujemy chwili wyciszenia, zadbania o równowagę duchową oraz pokój wewnętrzny. Pragniemy prostoty.

Odpowiedzią na nasze pragnienia może być modlitwa serca, zwana inaczej modlitwą prostoty. Polega ona na powtarzaniu w rytmie oddechu (wdech - wydech) imienia Jezus lub zdania zaczerpniętego z Pisma Świętego. Praktykowali ją Ojcowie Pustyni. „Mówią, że bracia w Egipcie odmawiają często modlitwy, ale bardzo krótkie i jakby pospiesznie wyrzucane z siebie” - zaświadczył św. Augustyn. Na Wschodzie, skąd pochodzi modlitwa serca, szczególnie popularne jest rytmiczne powtarzanie słów: „Panie Jezu Chryste, Synu Boży, zmiłuj się nad mną grzesznym!” W taki sposób można się modlić w każdym miejscu i czasie, a także wykonując różne zajęcia. Mnich w „Opowieściach pielgrzyma” przekonuje, że z czasem może to prowadzić do modlitwy nieustającej: „Ten, kto łączy modlitwę z biciem serca, nie będzie mógł nigdy zaprzestać modlitwy, bo staje się ona jakby życiodajną funkcją jego istnienia.”

Z kolei na Zachodzie bardziej popularnymi formami modlitwy serca są róża-

niec i akty strzeliste. Różaniec odmawiany indywidualnie lub wspólnotowo, jest modlitwą kontemplacyjną, w której centralne miejsce zajmuje imię Jezus. Także akty strzeliste poprzez krótkie, biblijne zwroty, pomagają modlić się w chwilach radości, dobra, bólu, cierpienia, a także wewnętrznego zagubienia. Te krótkie słowa można wypowiadać w czasie adoracji, w ciszy, ale również w największym zgiełku i zaangażowaniu, nie przerywając pracy. Ojcowie Pustyni proponują, aby mieć przygotowany taki własny zestaw aktów strzelistych. Każdy może przejrzeć Pismo Święte pod kątem takich słów, które są indywidualne, dopasowane do własnych sytuacji życiowych. Szczególnie łatwo można zapamiętać wersety z Psalmów, ksiąg mądrościowych i przysłów albo zdań wypowiedzianych przez Pana Jezusa.

Praktykowanie modlitwy prostoty wymaga od nas pokory i otwartego serca, ponieważ wychodzi poza nasz intelekt i zmysły. Prowadzi to do stałego przebywania w obecności Boga. A gdy On jest i ja jestem, łatwo się spotkać - czy potrzeba wtedy czegoś więcej...?



Misje Święte

Ewa Pałasińska

„Oby Misja Święta każdemu z nas pomogła znaleźć największy skarb, którego świat dać nie może: sercom pokój, rodzinom miłość i zgodę, parafii jedność i przedsmak Nieba, Kościołowi nowe błogosławieństwa”.

1 października przypada Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus – głównej Patronki wszystkich misjonarzy - mężczyzn i kobiet, oraz Misji na całym świecie. Święta Teresa nie mogła wyjechać na misje, ale była prawdziwą misjonarką poprzez nieustanną modlitwę za misyjną działalność Kościoła.

1 października 2022 r. w naszej parafii rozpoczynają się Misje Święte - szczególnie czas łaski. Ostatnie przeżywalimy w 2010 roku. Pamiętamy tłumy parafian uczestniczących w tych wydarzeniach. Odprawiona została wtedy po raz pierwszy Droga Krzyżowa ulicami dzielnicy i parafii. Jak wiele zmieniło się w naszym życiu przez te lata? Jak bardzo zmieniły się czasy, w których żyjemy? Pandemia, wojna w Ukrainie uświadamiają nam, że nasze szczęście nie zależy od ilości pieniędzy, posiadanych dóbr - ale od tego czy nasza rodzina jest „Bogiem silna”.

W celu dobrego przygotowania się do Misji Świętych, miesiąc przed ich rozpoczęciem, (04.09.2022) przybył do naszej parafii o. Arkadiusz Sędzielowski ze Zgromadzenia Oblatów Maryi Niepokalanej. Podczas kazania powiedział m. in.: ...wzrastamy od dziecka w wierze chrześcijańskiej, rodzice jej nas uczy-

li. Jesteśmy przyzwyczajeni do modlitwy, regularnego chodzenia do kościoła. Powstały pewne schematy wiary w naszym życiu – ale w pewnym momencie, to co jest dobrym przyzwyczajeniem staje się rutyną. Wszelka rutyna jest śmiercią wiary i śmiercią sumienia. I tutaj potrzebujemy właśnie Świętej Misji - czegoś takiego co nas z tych kolein, które nasze życie wyžłobiło – wypchnie...

Dla kogo są Misje Święte?

Misje są dla każdego z nas, bez wyjątku: kierowane nie tylko do tych, którzy do kościoła chodzą i chcą jeszcze bardziej pogłębić swą relację z Bogiem, ale też do tych, którzy potrzebują nawrócenia, którzy odeszli od wiary i Kościoła.

Czym są Misje Święte dla nas?

To czas modlitwy i sakramentów świętych: pokuty i pojednania oraz Eucharystii. Wyjątkowy czas szukania i poznawania Boga, odkrywania Jego miłości, otwierania przed Nim naszego serca, rozpoznawania Jego woli w naszym życiu. Czas zatrzymania się i czas refleksji nad sobą samym, naprawiania relacji z ludźmi, z którymi żyjemy, pracujemy, których kochamy.

Św. Teresa od Dzieciątka Jezus mówiła: „Gdyby ludzie znali wartość Eucharystii służby porządkowe musiałyby kierować ruchem u wejścia do Kościołów”. Dlatego Spotkajmy się na Misjach Świętych (01-09.10.2022r.)

Różaniec i Róże Różańcowe

Barbara Zdechlikiewicz

Zżyjmy się z różańcem, byśmy go stale odmawiali, byśmy łatwo doń wracali, byśmy mu poświęcali wszystkie wolne chwile. (...) Różaniec jest szczytem prostoty modlitwowej

Zawitaj, Królowo Różańca świętego

Matka Boża, objawiając się pastuszkom w Fatimie, prosiła o codzienne odmawianie różańca.

Ma on moc wyjednania potrzebnych łask u Boga. Można śmiało powiedzieć, że jest dobry na każdą okazję. W szczególności, gdy potrzebujemy orędownictwa, nawrócenia, uzdrowienia czy po prostu pomocy w trudach codzienności, prosimy, odmawiamy, bo jest on najpotężniejszą bronią, jaką możemy się bronić na polu walki. Jest lekarstwem na wszelkie choroby osób świeckich i duchownych. Doświadczenie Łaski jest niesamowitym darem, jaki otrzymujemy i jakim możemy dzielić się każdego dnia z innymi. Mamy więc szczęście, że możemy modlić się wspaniałą modlitwą, dzięki której działy i dzieją się cuda. Ileż istnieje świadectw osób, które doświadczyły skutecznej mocy różańca. Jest on modlitwą maryjną opartą na Ewangelii, w której centrum jest Chrystus. Rozważanie tajemnic, powtarzanie Pozdrowienia Anielskiego, to skarb, który warto odkryć i pozwolić Maryi na udział w naszym życiu. To trzymanie się

łańcucha bezpieczeństwa na stromej skale szczytów górskich. Wymaga od nas czasu, poświęcenia, ale pamiętajmy, że nawet długie godziny w samochodzie, wagonie kolejowym, w poczekalniach urzędów, czy obowiązki domowe, mogą być uprzyjemnione modlitwą różańcową, jak mawiał bł. kardynał Wyszyński. Natomiast bł. Paulina Jaricot pisała: „Najważniejszą i najtrudniejszą rzeczą jest uczynić różaniec modlitwą wszystkich. Ta piękna pobożność, na ogół od dawna jest kojarzona z „zawodowymi” dewotkami, które powinny być stare lub nie mieć nic do roboty. Jest to błędne, ale niestety powszechne uprzedzenie”. (Ks. F. Jabłoński, Paulina Jaricot-odwaga głoszenia Chrystusa, Gniezno 2012, s. 46).

Specyficznym sposobem przeżywania modlitwy różańcowej jest kontemplacja jednej tajemnicy przez cały miesiąc, a w ciągu dwudziestu miesięcy rozważa się cały różaniec. Jest to metoda Żywego Różańca.

Matko Różańcowa, Maryjo!

Już w średniowieczu powstawały grupy, tak zwane Bractwa Różańcowe, aby wspólnie odmawiać różaniec. Współcześnie w polskich diecezjach działa Wspólnota Żywego Różańca. Początek Wspólnoty to wiek XIX i francuskie miasto Lyon. Jej założycielką była bł. Pauline -Marie Jaricot. (22 maja br. odbyła się jej beatyfikacja), córka zamożnego handlarza jedwabiem. Po latach beztro-



skiego życia przeżyła głęboką przemianę. Stało się to za sprawą udziału w rekolekcjach wielkopostnych. Ksiądz Jean Wendel-Würtz (stały spowiednik Pauliny) mówił w czasie kazania o próżności. Po zakończonym nabożeństwie młoda dziewczyna poprosiła o wyjaśnienie tej kwestii, która wyraźnie ją poruszyła i od tamtej pory postanowiła żyć skromnie. Swoje nowe życie rozpoczęła od spowiedzi generalnej. W 1816 roku złożyła ślub czystości, wybierając Chrystusa na jedynego Oblubieńca. Uroczyście przyrzekła, że nigdy nie będzie mieć innego małżonka poza Nim. W 1822 roku dała początek Papieskiemu Dziełu Rozkrzewiania Wiary. Cztery lata później założyła ruch Żywego Różańca, podejmując działania celem propagowania modlitwy różańcowej. Tworzyła piętnastoosobowe grupy, które porównywała do bryłek węgla, wzajemnie się ogrzewających. Temu pięknemu dziełu udzieliło poparcia wielu biskupów oraz generał zakonu dominikanów, który w 1836 roku przyłączył Stowarzyszenie Żywego Różańca do dominikańskiej Rodziny Różańcowej. Dzieło to rozpowszechniło się w Europie i poza nią, obejmuje modlitwą między innymi miesięczne intencje misyjne i ewangelizacyjne, które papież wyznacza na każdy rok. Paulina Jaricot zmarła 9 stycznia 1862 roku w nędzy i opuszczeniu, ale bogata w Łaski Pana.

Małe kalendarium bytkowskiej Wspólnoty Żywego Różańca

Jako Wspólnota trwamy w Wielkiej Nowennie Różańcowej przed jubileuszem 200-lecia Żywego Różańca (lata 2018–

2026). Rok 2022 poświęcony jest tematu „Żywy Różaniec wsparciem dzieła misyjnego”. Natomiast kolejne lata, to: 2023 r. - „Różaniec nadzieją i siłą dla chorych i cierpiących”, 2024 r. – „Ewangelizacja z różańcem w ręku”, 2025 r. – „Żywy Różaniec w przekazie mass mediów”, 2026 r. - „Różaniec modlitwą o Boże Miłosierdzie dla świata”. Od miesiący nasza Wspólnota modli się także o owoce Misji Świętych, które odbędą się w naszej parafii na początku października tego roku.

Dzień Wspólnoty naszych, bytkowskich Róż Różańcowych odbędzie się w sobotę - 15 października w parafii MB Różańcowej w Świętochłowicach – Chropaczowie. Zaś 18 listopada (piątek) pragniemy wspólnie uczestniczyć w Apelu Jasnogórskim w kaplicy MB Częstochowskiej. Ponadto regularnie odbywają się modlitewne spotkania poszczególnych Róż Różańcowych.

W tym miesiącu w następujących terminach:

17.10 – VI Róża,

18.10. – II, IV, VII Róża,

19.10. – III, VIII Róża,

20.10. – I, V, IX, X Róża

Zaproszenia

Koncert galowy „Przemień mój czas”

Bartosz Zdechlikiewicz

6 października w Pałacu Kultury Zagłębia w Dąbrowie Górniczej odbędzie się koncert z udziałem 50-osobowej orkiestry Huberta Kowalskiego. Na scenie pojawią się uznani artyści oraz zespoły polskiej sceny muzycznej. Wydarzenie jest realizowane w ramach Festiwalu Nowej Kultury, promującego narodową tradycję, kulturę oraz ponadczasowe wartości.

Na ten Festiwal składa się szereg wydarzeń promujących to, co najcenniejsze w sztuce teatralnej, filmie oraz muzyce. To płaszczyzna spotkań dla każdego pokolenia, bez względu na wiek. Ideą wydarzeń jest pielęgnowanie i odkrywanie pojęcia Nowej Kultury, zgodnie z myślą ks. Franciszka Blachnickiego. Organizatorem Festiwalu jest Fundacja Muza Dei - Centrum Nowej Kultury, której misją jest rozpowszechnianie tradycji oraz trzech ponadczasowych wartości – Prawdy, Dobra i Piękna.

Fundacja Muza Dei jest organizacją pozarządową, działającą na rzecz promocji polskiej kultury oraz budowania silnych więzi rodzinnych.

Jednym z pierwszych wydarzeń podczas Festiwalu będzie Koncert Galowy „Przemień mój czas”, który odbędzie się już 6 października o godzinie 19.00. Na scenie wystąpią: wspomniana wyżej orkiestra pod batutą Huberta Kowalskiego, a także Basia Pospieszalska, Agnieszka Cudzych, Joachim Mencil, Mateusz Pospieszalski, Marcin Pospieszalski, Staszek Słowiński, Magda Anioł i Adam Szewczyk, Albo i Nie, Full Power Spirit, Jan Budziaszek, Dariusz Kowalski i inni.

Zapisów na koncert można dokonywać za pośrednictwem strony internetowej <http://festiwalnowej-kultury.pl/rezerwacje/>.



PAŹDZIERNIK W NASZEJ PARAFII I DIECEZJI

Ewa Pałasińska

- 01-09.10.2022** – Parafia p.w. Ducha Świętego - Bytków: Misje Święte (Szczegółowy program można znaleźć na stronie internetowej oraz na wydrukowanych ulotkach).
- 01.10.2022** – Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, patronki Misji Świętych.
- 02.10.2022** – Parafia NMP Królowej Aniołów w Chudowie: coroczne spotkanie środowiska Aniołów Misji. W programie nabożeństwo misyjne oraz Msza Święta pod przewodnictwem biskupa Grzegorza Olszowskiego.
- 04.10.2022** – Bazylika św. Ludwika Króla i Wniebowzięcia NMP Katowice – Panewniki: Odpust ku czci św. Franciszka z Asyżu.
- 05.10.2022** – Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej.
- 07.10.2022** – Wspomnienie NMP Różańcowej. Święto patronalne Żywego Różańca.
- 07-09.10.2022** – Fundacja Światło-Życie Ośrodek Profilaktyczno-Szkoleniowy im. ks. Franciszka Blachnickiego Katowice: Rekolekcje: Jak radzić sobie z przygnębieniem, strachem, lękiem?
- 08.10.2022** – VII Ogólnopolska Pielgrzymka Apostolatu Margaretka do Sanktuarium św. Jana Pawła II i Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach.
- 08.10.2022** – Katedra Chrystusa Króla Katowice - XI Archidiecezjalna Pielgrzymka parafialnych wspólnot Żywego Różańca.
- 08.10.2022** – Parafia p.w. Matki Bożej Szkaplerznej w Imielinie - Finał XIV Archidiecezjalnego Turnieju Szachowego o puchar prezesa Akcji Katolickiej.
- 13.10.2022** – Parafia Ducha Św. Bytków: Nabożeństwo ku czci MB Fatimskiej, połączone z modlitwą różańcową, Eucharystią oraz – ostatnią w tym roku – procesją z figurą Matki Bożej.
- 14.10.2022** – Parafia Niepokalanego Poczęcia NMP (kościół Mariacki) Katowice: Widowisko multimedialne: „Apokalipsa Bunscha”.
- 15.10.2022** – Parafia Ducha Św. Bytków: Wspólnota Żywego Różańca - Dzień Wspólnoty: wyjazd do parafii MB Różańcowej w Świętochłowicach – Chropaczowie. Rozpoczęcie w kościele w Chropaczowie o godz. 10.00.
- 15.10.2022** – Parafia Ducha Św. Bytków: Pielgrzymka parafialna do Piotrkowa Trybunalskiego; w programie m.in. Msza św. w Sanktuarium Matki Bożej Piotrkowskiej.
- 16.10.2022** – Uroczystość św. Jadwigi Śląskiej, głównej patronki Śląska. XXII Dzień Papieski pod hasłem: „Nie lękajcie się!” Tradycyjnie w tym dniu przeprowadzona będzie zbiórka na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” dla zdolnej, lecz niezamożnej młodzieży.

19.10.2022 – Wspomnienie bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

22.10.2022 – Parafia Ducha Św. Bytków: 34 Rocznicą konsekracji naszego kościoła.
Msza św. oraz nabożeństwo ku czci Św. Rity połączone z poświęceniem
róż. Wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża.

23.10.2022 – Światowy Dzień Misyjny. Rozpoczyna się Tydzień Misyjny.

25.10.2022 – Rocznicą urodzin ks. abp seniora Damiana Zimonia.

30.10.2022 – 67 rocznica poświęcenia katedry Chrystusa Króla w Katowicach.

Dodatkowe wydarzenia w październiku to :

Parafia p.w. Ducha Świętego -Bytków: „Biblia o finansach” - Kurs Finansowy - cykl 10 spotkań, które mają na celu zmienić naszą finansową przyszłość. Pieniądze mają ogromny wpływ na nasze codzienne życie, na relację z Bogiem, sprawiają wiele kłopotów i trosk. Kurs pomoże zarządzać finansami lepiej.

XXI Archidiecezjalny Konkurs Literacki organizowany przez Akcję Katolicką Archidiecezji Katowickiej dla uczniów szkół podstawowych i szkół średnich. Więcej szczegółów na stronie internetowej: Akcja Katolicka Archidiecezji Katowickiej (ak-katowice.blogspot.com)





Zaproszenia:

Archidiecezjalne Centrum Formacji Pastoralnej
ks. Roman Buchta, Jolanta Cempel i Magdalena Jóźwik

Zapraszamy do jesiennych projektów:

Zapytaj o wiarę (Nowa nazwa dla znanego cyklu „Dogmatyka dla każdego”) - dla wszystkich szukających odpowiedzi na pytania dotyczące treści naszej wiary, a jednocześnie wprowadzenie w podstawowe kwestie - od Boga w Trójcy Świętej jedyne po rzewwczy ostateczne. Nowa edycja odbywać się będzie od 11 października w Jastrzębiu-Zdroju (Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego).

Więcej informacji, szczegółowy program i zapisy: <http://zapytajowiare.centrum.katowice.pl/>

Liturgika dla każdego - cykl spotkań, dotyczących podstawowych zagadnień związanych z liturgią, zwłaszcza Eucharystią oraz innymi sakramentami. Zajęcia rozpoczynają się 13 października w Tychach (Parafia św. Benedykta).

Więcej informacji, szczegółowy program i zapisy: <http://liturgika.centrum.katowice.pl/>

Duchowość dla każdego - cykl spotkań, składających się na syn-

tetyczne wprowadzenie w kwestie związane z życiem duchowym i jego rozwojem. Zajęcia rozpoczną się od 11 października w Mikołowie (Parafia św. Antoniego).

Więcej informacji, szczegółowy program i zapisy: <http://duchowosc.centrum.katowice.pl/>

Czy zawsze tak było? – dla tych, którzy szukają wprowadzenia w historię Kościoła i historię teologii, by sprawdzić, czy zawsze tak było? Zajęcia prowadzone w formie online rozpoczynają się 12 października.

Więcej informacji, szczegółowy program i zapisy: <http://czyzawszetak-bylo.centrum.katowice.pl/>

Spotkania ze Słowem - dla tych, którzy szukają spojrzenia na Słowo Boże w całości i poszukują zrozumienia tematów, które pojawiają się w całym Piśmie Świętym. Zajęcia prowadzone w formie online rozpoczynają się 5 października. W ramach cyklu przewidziane są stacjonarne dni skupienia.

Więcej informacji, szczegółowy program: <http://spotkaniazeslowem.centrum.katowice.pl/>



JESIENNE PROJEKTY

ARCHIDIECEZJALNE CENTRUM FORMACJI PASTORALNEJ

START
11.10

Zapytaj o wiarę

Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego,
Jastrzębie-Zdrój
www.zapytajowiare.centrum.katowice.pl



START
13.10

Liturgika dla każdego

Parafia św. Benedykta,
ul. Nałkowskiej 19, Tychy
www.liturgika.centrum.katowice.pl



START
11.10

Duchowość dla każdego

Parafia św. Antoniego
Padewskiego, ul. Zielona 1, Mikołów
www.duchowosc.centrum.katowice.pl



START
12.10

Czy zawsze tak było?

Zajęcia w formie online
www.czyzawszetakbylo.centrum.katowice.pl



START
01.10

Spotkania ze Słowem

Zajęcia w formie online. Dodatkowo
stacjonarne dni skupienia.
www.spotkaniazeslowem.centrum.katowice.pl





CZY TWOJE PIENIĄDZE SIĘ LICZĄ?

BIBLIA O FINANSACH kurs finansowy CROWN:

- Boża a nasza odpowiedzialność w kwestii pieniędzy
- być wiernym zarządcą - co to znaczy?
- tworzenie budżetu domowego
- dług i kredyt
- ofiarność i oszczędzanie
- praca i uczciwość



10 spotkań w małej grupie (Siemianowice Śl. Bytków)
początek: 13 październik 2022r. godz. 17:00
modlitwa i praca własna z podręcznikiem
koszt: 180zł za parę lub 120zł za osobę (koszt podręczników)

zapisy: Jakub Odias tel. +48 888 832 343
e-mail: jodias@crown.org.pl

świadection uczestnika



<https://youtu.be/aOTgR0XWQXw>

Biblia o finansach

Pismo Święte w wielu miejscach mówi na temat pieniędzy, zarabiania, wydawania, oszczędzania, wychodzenia z długów, zarządzania pieniędzmi oraz dzielenia się nimi. Łącznie znajduje się w nim ponad 2350 wersetów mówiących o zasadach zarządzania dobrami, które posiadamy. Dlaczego nie stosujemy tych zasad i tyle cierpimy z powodu finansów? Może dlatego, że ich nie znamy lub ich nie rozumiemy...

W celu poznania biblijnych zasad zarządzania finansami, Edukacja Finansowa Crown, działająca w Polsce od 2008 roku, przygotowała Kurs Finansowy, który pozwala wcielić te Boże zasady w życie przy pomocy konkretnych, praktycznych narzędzi. To połączenie pracy własnej, modelitwy oraz 10-ciu spotkań w małej grupie (ok. 10-12 osób).

Kurs 10-tygodniowy pomoże :

- Poznać jakie jest biblijne spojrzenie na kwestie związane z finansami
- Zapanować nad swoimi wydatkami
- Unikać powszechnych błędów w dziedzinie finansów
- Zaplanować drogę wyjścia z długów
- Nauczyć się oszczędzać
- Stworzyć dobrze działający budżet domowy
- Przekazać dzieciom podstawowe umiejętności zarządzania finansami
- Przestać ciągle myśleć o pieniądzu
- Nauczyć się być zadowolonym i zacząć się dzielić
- Zawierzyć Bogu swoje finanse i polepszyć z nim relację

Kurs jest skierowany do małżonków, narzeczonych, ale także do osób samotnych. Dobrze jest gdy małżonkowie i narzeczeni wspólnie mogą uczestniczyć w kursie – eliminuje to niepotrzebne napięcia w tłumaczeniu drugiej osobie o co chodzi, jak i pozwala na wspólne spędzanie czasu i uczenie się siebie nawzajem podczas np. planowania wydatków.

Spotkania będą odbywać się raz w tygodniu przez 2 godziny, w dniu ustalonym z wszystkimi uczestnikami. Planowany początek kursu to pierwsza połowa października, zakończenie 10-ciu spotkań powinno mieć miejsce w połowie grudnia. Więcej szczegółów na plakatach.

Dodatkowe informacje i opinie można też znaleźć w artykule Gościa Niedzielnego pod adresem: <https://www.gosc.pl/doc/1858332.Buty-naleza-do-Boga>



INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 03.10.2022

- 7.00** Za ++ męża Pawła na pamiątkę urodzin, rodziców z obu stron, siostrę, szwagra, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 7.00** Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w niebie dla + Franciszka Grzesiuk.
- 8.00** Za + Włodzimierza Semikow – ofiara od brata Mariana z żoną i rodziną z Andrychowa.
- 17.15** NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
- 18.00** Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. św. Franciszka z Asyżu, w intencji sióstr i braci z FZŚ i ich rodzin o także o życie wieczne w niebie dla ++ ze wspólnoty.
- 18.00** Za + chrześniaka Pawła Barczak w rocznicę śmierci.

WTOREK – 04.10.2022 – Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu

- 7.00** Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. MB Różańcowej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, dary Ducha Św. dla Krzysztofa z okazji 50. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. dla żony i dzieci. /TE DEUM/
- 8.00** Za ++ Tadeusza, rodziców, teściów, bratanka, szwagra, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 8.00** Za + Kornelię Tomińską – ofiara od chrześnicy Katarzyny z rodziną.
- 17.15** NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
- 18.00** Za wstaw. Królowej Różańca św. i św. Franciszka – patrona 7. Róży – z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog. dla członków 7. Róży i ich rodzin. Ofiara od Róż Różańcowych
- 18.00** Do Miłosierdzia Bożego, za wstaw. MB Piekarskiej i św. Józefa, z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie, potrzebne łaski w intencji Józefa Grzesiek z okazji 65. rocznicy urodzin./ TE DEUM/

ŚRODA – 05.10.2022 – Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dz.

- 7.00** Za + Kornelię Tomińską – ofiara od Antoniny i Kazimierza Miarka.
- 8.00** Za ++ rodziców Irenę i Konrada Ledwoń.
- 8.00** Za + Antoniego Wróbel w 1. rocznicę śmierci.
- 17.15** NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
- 18.00** Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MB Różańcowej i św. siostry Faustyny z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błog. Boże dla członków 4. Róży Różańcowej oraz Stowarzyszenia Faustinum i ich rodzin. Ofiara od Róż Różańcowych i Faustinum.
- 18.00** Za ++ Franciszka Szepe, rodziców z obu stron, siostry, braci, szwagrów, dusze w czyśćcu cierpiące.

CZWARTEK – 06.10.2022

- 7.00** W intencji wszystkich czcicieli MB Królowej Różańca św. oraz o nowe powołania do służby Ewangelii, również z naszej wspólnoty parafialnej. Ofiara od czcicieli NMP Różańcowej i Margaretek.
- 8.00** Za ++ męża Romualda Zdancewicz w 6. rocznicę śmierci, rodziców, rodzeństwo z obu stron.
- 8.00** Za + Kornelię Tomińską – ofiara od rodziny Wędrzyków z Grodziska.
- 17.15** NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
- 18.00** Do NSPJ w intencji dzieci wczesnokomunijnych.
- 18.00** W intencji Justyny i Bartosza z okazji rocznicy ślubu.

PIĄTEK – 07.10.2022 – Wspomnienie NMP Różańcowej

- 7.00** Do Opatrzności Bożej, za wstaw. Matki Miłosierdzia, jako wynagrodzenie za wszystkie grzechy nasze i całego świata popelnione przeciwko Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. – ofiara od czcicieli NSPJ.
- 7.00** Do Mił. Bożego, przez wstaw. MB Różańcowej, o dar nieba dla + córki Renaty w 5. rocznicę śmierci.
- 8.00** Za ++ Krzysztofa Pete, Pelagię Gach oraz ++ kapłanów z naszej parafii i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 17.15** NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
- 18.00** W podziękowaniu za owoce modlitwy różańcowej w naszej parafii oraz wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błóg. dla członków Wspólnoty Żywego Różańca przy naszej parafii i ich rodzin oraz o życie wieczne w chwale nieba dla zmarłych – ofiara od czcicieli MB Różańcowej i Róż Różańcowych.

SOBOTA – 08.10.2022

- 7.00** Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w niebie dla + żony, mamy, babci Reginy Jabłońskiej w 2. rocznicę śmierci.
- 8.00** Za ++ rodziców Marię i Ignacego Grabiwoda, brata Norberta – o dar życia wiecznego w niebie oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.
- 8.00** Za ++ rodziców Julię i Urbana Stefko w kolejną rocznicę śmierci – o życie wieczne w niebie.
- 8.00** Za ++ babcię Gertrudę Sobczyk w 1. rocznicę śmierci, mamę Danutę Kaliwoda, wszystkich ++ z rodziny, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 10.45** W intencji chorych i starszych Parafian.
- 14.00** Ślub rzymski: Klaudia Stompel – Michał Jasiewicz
- 17.15** NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
- 18.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie w intencji Brunona Skwary z okazji 85. rocznicy urodzin. /TE DEUM/

NIEDZIELA – 09.10.2022 – XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7.00** W intencji małżonków Arlety i Tomasza z okazji 6. rocznicy ślubu, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, błóg. Boże i dary Ducha Św.
- 9.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błóg. Boże i opiekę Matki Bożej dla Aldony z okazji urodzin oraz o Boże błóg. dla całej rodziny.
- 10.30** Za ++ rodziców Annę i Tadeusza Mączka, Elżbietę i Czesława Lortz oraz Helenę Mączka.
- 10.30** Za + wujka Adama – ofiara od Magdaleny z Tosią.
- 12.00** Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MB Piekarskiej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i Boże błóg. w intencji Klaudii i Krzysztofa z okazji 30. rocznicy ślubu oraz o opiekę i Boże błóg. dla całej rodziny./ TE DEUM/
- 12.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, Boże błóg. i zdrowie w intencji Anny Stompel z okazji 50. rocznicy urodzin oraz o Boże błóg. i potrzebne łaski dla mamy i całej rodziny. /TE DEUM/
- 15.00** Msza św. chrzcielna.
- 16.15** NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
- 17.00** Za ++ męża Stanisława Bryś, rodziców Aleksandrę i Franciszka Stach, teściów Barbarę i Franciszka Bryś, ++ z rodziny, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 20.00** Za ++ Jana Jonaka w 14. rocznicę śmierci, Józefę Jonak w 6. rocznicę śmierci, babcie i dziadków z obu stron, wszystkich ++ z rodziny.



Ogłoszenia duszpasterskie

- **Liturgia tygodnia:**
 - 04.10 – wtorek – wsp. św. Franciszka z Asyżu;
 - 05.10 – środa – wsp. św. Faustyny Kowalskiej, dz.;
 - 06.10 – czwartek – wsp. dow. św. Brunona, prezb.;
 - 07.10 – piątek – wsp. NMP Różańcowej;
- Dzisiejsza Niedziela rozpoczyna w naszej parafii czas szczególny, jakim są Misje święte. Prowadzą je tym razem Oblaci Maryi Niepokalanej: o. Robert Grabka oraz o. Arkadiusz Sędzielowski.
- Przez cały miesiąc odprawiamy nabożeństwa różańcowe. W niedziele o 16.15, w dni powszednie o 17.15.
- Zapraszamy do udziału w spotkaniach i nabożeństwach misyjnych w naszym kościele przez cały nadchodzący tydzień. Nauki misyjne będą się odbywać codziennie podczas mszy św. o godz. 8.00 i 18.00 (dlatego też msza św. o 7.00 przez cały tydzień będzie mszą recytowaną i nie będzie nabożeństw porannych).
- Szczegółowy program całego tygodnia misyjnego jest na plakatach a także na mniejszych ulotkach, które są jeszcze dostępne w kościele. Zachęcamy do skorzystania z tych tekstów, a także do tego, by zabrać je i przekazać innym jako zaproszenie do udziału w tym wyjątkowym czasie.
- Ze względu na misje spotkanie Akcji Katolickiej będzie miało miejsce tydzień później – we wtorek 11.10. Podobnie na kolejny tydzień zostaną przeniesione nauki przedślubne. Zaś czwartkowe spotkanie modlitewne odbędzie się dopiero w listopadzie (w przyszły czwartek wieczorem odprawimy nabożeństwo fatimskie).
- W piątek – 07.10 – przypada w liturgii wspomnienie MB Różańcowej. Z tej okazji o godz. 18.00 zostanie odprawiona msza św. w intencji wszystkich Róż Różańcowych przy naszej parafii.
- Przypominamy, że w sobotę 15 października odbędzie się Dzień Wspólnoty Żywego Różańca i wyjazd do parafii MB Różańcowej w Świątchłowicach – Chropaczowie. Można dojechać we własnym zakresie, zaś wyjazd autokaru dla tych, którzy się wcześniej zapisali – o godz. 9.15.
- W sobotę, w ramach spotkań misyjnych, będziemy przeżywać Dzień Chorych. Zapraszamy chorych i starszych parafian do udziału w tym spotkaniu, które rozpocznie się o godz. 10.00. Gdyby ktoś potrzebował pomocy w dotarciu do kościoła, prosimy, żeby zgłosić to w kancelarii albo w zakrystii do czwartku.
- W sobotę – 15 października – parafia organizuje pielgrzymkę do Piotrkowa Trybunalskiego. W programie m.in. msza św. w sanktuarium MB Piotrkowskiej, zwiedzanie miasta z przewodnikiem oraz warsztaty w Muzeum Marcepanu. Zapisy w kancelarii parafialnej.